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 Sammanträdesdatum 
 
Öppet samråd sverigefinnar och tornedalingar 2024-12-05 
kväner och lantalaiset 

 Punkt  
 

Plats Digitalt eller på plats i Regionens Hus 
 

Närvarande Representanter från Region Västerbotten  
Representanter från sverigefinnar och tornedalingar, 
kväner och lantalaiset 
 

 
 
Sekreterare Ann-Sofi Grenholm 
 
 
 
Justerat Kenneth Andersson 
 Ordförande 
 
 
 
 
1. Återkoppling från föregående möte 
Återkoppling från föregående möte sker. 
 
2. Filmläger för sverigefinska tonåringar 2025 samt eventuellt fler ungdomar 
från andra nationella minoriteter 
En sverigefinsk filmare/grafiker informerar om ett pågående projektidé som riktar sig 
till sverigefinska ungdomar. Syftet med projektet är att ungdomarna ska få producera 
en film och samtidigt diskutera/ värna/ arbeta med sin identitet och kulturella 
bakgrund. Framöver kan det också rikta sig till ungdomar från andra nationella 
minoritetsgrupper. Har ansökt om ekonomiskt stöd och blivit beviljad stöd till viss del.  
Mer information kommer vid nästkommande samråd. Frågan om regionen med hjälp 
av statsbidraget ska gå in med statsbidrag diskuterades.  
 
3. Ekonomiskt nuläge av regionens statsbidrag 2024 
Det ekonomisk utdraget visar att drygt 85 000 kronor skulle finnas kvar av 2024 års 
statsbidrag. Nationell minoritetsutredare informerar om att kostnad för annonsering 
inför samrådet och inköp av dymplampan ännu inte syns på kontot. 
 
4. Planering av regionens deltagande vid firande av Finlands 
självständighetsdag, Ålidhems kyrka 6 december 
Vid firandet kommer regiondirektören och regionens nationella minoritetssamordnare 
att delta. Regiondirektören kommer att hålla ett kort tal. Det kommer att finnas ett 
bord med informationsbroschyrer om nationella minoritetslagen, om de fem olika 
nationella minoriteterna och om regionens antagna mål och riktlinjer. Regionen 
kommer också att ha med sig en give away, en dymolampa med regiontryck och 
nationella minoritetstryck. 
 
5. Nuläge samt samråd om skyltning med början av två piloter, Mariehems 
hälsocentral och Vilhelmina hälsocentral  
Regionen har nu haft samråd med samerna gällande skyltning Mariehems 
hälsocentral och Vilhelminas sjukstuga. (Samråd med sverigefinnar och 
tornedalingar hade redan skett). Regionen kommer att byta samisk varietet på 
Mariehems hälsocentral från sydsamiska till umesamiska. Sedan kommer dessa två 
skylta att sättas upp utanför respektive hälsocentral. 
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6. Information från länsstyrelsen Västerbotten 
Representant från länsstyrelsen kunde tyvärr inte delta. 
 
7. Övriga frågor 
- Tornedalingarnas dag 15 juli 
Firas i juli varje år. Planering kommer att ske innan årets evenemang. 
 
- Tolksituationen i regionen 
Följande fråga ställdes innan samrådet: Finns det tillgängliga tolkar på finska och 
samt hur mycket tolktjänst anlitas? 
 
Frågan har följts upp och svaret lyder: Under 2024 till och med sista november har 
123 tolkningar på finska genomförts. Ingen tolkning på meänkieli har genomförts. 
 
Det upphandlade tolkföretaget lämnar följande detaljer: För finska så är det relativt 
liten förfrågan, men återkommande efterfrågan på tolk. För Region Västerbotten 
levereras mellan 10-25 beställningar per månad. Tillgången på finska tolkar är god, 
och det är mycket sällsynt att beställningar avslås. Efterfrågan på tolk i meänkieli är i 
det närmaste obefintlig, och tillgången på tolk mycket begränsad, varför vi brukar 
rekommendera att man kontaktar förmedlingen för att se när tolk finns tillgänglig 
innan man lägger sin beställning. 
 
Under mötet diskuteras beslutet om att föreningar inte längre kan söka bidrag för 
egna aktiviteter, men det blir tydligt att det känns otydligt under mötets gång. 
Beslutet kommer att tas fram och skickas ut igen för att det ska bli tydligt.  
 
 


